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روزنه

وزیر خارجه ایران اعلام کرد
آماده مذاکره با عربستان هستیم

ایسنا: وزیر خارجه ایران اعلام کرد: ما برای  �
مذاکره با عربستان سعودی و سایر کشورهای 
حوزه خلیج فارس آماده ایم و حاضر به ارائه 
پیشنهادهایی درخصوص امنیت در این منطقه 
به ویژه در تنگه هرمز هستیم و پیشنهادهایی برای 
ایجاد آرامش و صلح در تنگه هرمز نیز ارائه 
کرده ایم. محمدجواد ظریف که در سفر هند به 
سر می برد، در پاسخ به پرسشی مبنی بر امکان 
میانجیگری هند برای کاهش تنش میان جمهوری 
اسلامی و آمریکا اظهار کرد: «ما به هیچ وجه درباره 
توافق نامه ای جدید مذاکره نخواهیم کرد». ظریف 
تأکید کرد: «قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل 
درباره برنامه هسته ای ایران، ۱۵۹ صفحه است که 
احتمالا طولانی ترین قطع نامه سازمان ملل باشد؛ 
اما در صورت آمادگی آمریکا برای بازگشت به 
برجام و توافق های قبلی، هند می تواند ایفای نقش 
کند. کشورهای اروپایی نیز برای میانجیگری اعلام 
آمادگی کرده اند. بوریس جانسون، نخست وزیر 
انگلیس، معتقد است ما اکنون به توافق ترامپ نیاز 
داریم. شاید در آینده نیاز به امضای توافق وارِن یا 
توافق سندرز باشد. برجام توافق میان ما و آمریکا و 
پنج کشور مهم دیگر جهان است و خروج یک کشور 
از آن پذیرفتنی نیست». ظریف همچنین در پاسخ 
به امکان میانجیگری هند برای حل اختلاف میان 
جمهوری اسلامی و عربستان سعودی گفت: «ما 
برای مذاکره با عربستان سعودی و سایر کشورهای 
حوزه خلیج فارس آماده ایم و حاضر به ارائه 
پیشنهادهایی درخصوص امنیت در این منطقه، 
به ویژه در تنگه هرمز هستیم و پیشنهادهایی 
برای ایجاد آرامش و صلح در تنگه هرمز نیز

ارائه کرده ایم».

دیدار دوباره ظریف و بن علوی
ایرنا: محمدجواد ظریف و یوسف بن علوی،  �

وزیران امور خارجه ایران و عمان، در مسقط دیدار 
و گفت وگو کردند. به گزارش اداره کل اطلاع رسانی 
و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
که از دهلی نو به مسقط رفته بود، پیش از ترک 
عمان با «یوسف بن علوی»، همتای عمانی خود 
دیدار و گفت وگو کرد. ظریف با بدرقه وزیر خارجه 

عمان مسقط را به مقصد تهران ترک کرد.

الو شرق 88948273
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

چرا میدان بهارستان آسفالت نشد؟ با وجود  �
درخواست های مکرر رانندگان و ساکنان و کاسبان، 

چرا میدان بهارستان آسفالت نشد؟
سیدحسن میرنبوی

یارانه نقدی و کمک معیشتی حق قانونی مردم  �
است: چرا به بهانه های گوناگون، از جمله داشتن 
خودرو یا خانه و شغل، مردم را از دریافت یارانه 
نقدی یا کمک معیشتی حذف می کنند؟ این حق 
تمام ایرانیان است که بتوانند از حق قانونی شان 
برخوردار باشند. نباید مسئولان با این مسئله 
سلیقه ای رفتار کنند و باعث نارضایتی هم وطنان 

شوند.
علیرضا سلامت

بی توجهی  � و  از ساکنان  سلب آسایش 
شهرداران مناطق: سمساری ها پیاده و سواره، 
میوه فروشان دوره گرد با خودرو و ... همه این 
مشاغل با استفاده از بلندگو برای ساکنان آلودگی 
صوتی ایجاد می کنند. به نظر می رسد شهرداران 
برخی مناطق گوششان از این گونه انتقادها پر 
است و سلب آسایش مردم برای آنان مهم 
نیست! به عنوان  نمونه ساکنان خیابان پیروزی، 
خیابان شکوفه، کوچه های رازی شرقی و عسگری 

از حضور این افراد آسایش ندارند.
سیدجلال مهدوی

نمایندگی ها مقصر هستند یا ایران خودرو؟  �
عده ای می گویند نمایندگی هایی که زیرمجموعه 
ایران خودرو هستند از متقاضیان ۴۰ میلیون تومان 
می گیرند و پس از یکی، دو ماه که پول آنان در 
حساب ایران خودرو می ماند، به دلیل تولید نشدن 
خودرو و اعتراض آنهایی که از تحویل داده نشدن 
خودرو به آنان اعتراض می کنند، می گویند بیایید 
پول تان را پس بگیرید و برخی نمایندگی ها 
جواب سربالا می دهند. در حالی که ایران خودرو 
از پول های متقاضیان سود از بانک ها دریافت 
می کند، آیا این کارشان و پاسخ های سر بالا 
به مردمی که با مشکلات فراوانی مواجه اند،

صحیح است؟
علی از تهران

برنامه ریزی شده که  � به گونه ای  متأسفانه  
حق التدریس فرهنگیان زیر خروارها گزارش و پیام 
رتبه بندی فراموش و به خاک سپرده شد. هنوز 

حق التدریس سال گذشته واریز نشده است.
یک مخاطب

سومین کنگره بزرگداشت آیت االله هاشمي رفسنجاني، 
پنجشنبه صبح با حضور اسحاق جهانگیري، معاون اول 
رئیس جمهوري، علي اکبر صالحي، رئیس سازمان انرژي 
اتمي، سورنا ستاري، معاون علمي رئیس جمهوري، 
رضا اردکانیان، وزیر نیرو، پیروز حناچي، شهردار تهران، 
علي مطهري، نماینده مجلس، سیدحسن خمیني، 
تولیت آستان مقدس امام خمیني(ره)، اعضاي 
خانواده مرحوم هاشمي و جمعي از شخصیت هاي 
دولتي، مذهبي، سیاسي، دیپلمات هاي خارجي و 
علاقه مندان آن مرحوم در محل اجلاس سران در تهران

 برگزار شد.
آیت االله جوادي آملي: مرحوم هاشمي عمري  را 

در خدمت فقه گذراند
به گزارش ایرنا، آیت االله جوادي آملی در پیامی به این 
مراسم گفت: «مرحوم هاشمي  رفسنجاني شوراي فقهي 
را پیشنهاد مي داد که مبادا تک رأي بودن و یک نظر خاص 
داشتن بر جامعه حاکم باشد و مردم ناچار باشند از یک 
رأي پیروي کنند. البته شوراي فقهي به نظر واحد مي رسد 
و از آن نظر واحد جامعه پیروي مي کند». او اضافه کرد: 
«غرض آن است که عمري را در خدمت فقه گذراند و 
فقیه شد. عمري را در مشهد و محضر قرآن گذراند، چه 
در زندان چه خارج از زندان مفسر شد و نتیجه آن فقه 
و تفسیر این شد که اگر تحلیلاتي در نماز جمعه و غیر 
نماز جمعه داشت، واقعا محققانه بود و اگر فرصتي 
بیشتر مي داشت، هم بر فقاهت خود مي افزود و هم بر 

مفسربودن خود».
محمد هاشمي: هاشمي مردي از جنس امیرکبیر بود

محمد هاشمي نیز در وصف برادرش گفت: «او 
وحدت آفریني را بر تفرقه افکني، تنش زدایي را بر 
تنش زایي و منافع ملي را بر منافع گروهي و شخصي 
همواره مقدم مي دانست». هاشمي عنوان کرد: «برادرم 
مردي بود از جنس ادخلوه بسلام آمنین، مردي که آفتاب 
بهاري در پیشاني داشت و قطب نمایي از جنس وحدت 
که قلب ها را به قبله گاه اتحاد و چشم ها را به سجاده 
آرامش و دست ها را به دریاي وحدت گره مي زد». او 
خاطرنشان کرد: «در کشاکش خدنگ، خدعه، نیرنگ 
و تزویر، با هوش وافري که داشت، چهره اي تابناک در 
حافظه خیابان هاي انقلاب و نعمتي اصیل و گران بها 
در سال هاي قحط  الرجال به جاي گذاشت». او تصریح 
کرد: «هاشمي منوري بود که هرگز خاطره اش زدوده 
نخواهد شد و خاطرات دریاي مجاهدت هایي که داشت، 
هرگز از خروش نخواهد ایستاد». هاشمي اضافه کرد: 
«مردي از جنس امیرکبیر، مردي که خمیني کبیر این گونه 
او را ستودند: بدخواهان بدانند هاشمي زنده است، 
چون نهضت زنده است». وي گفت: «نزهت گه یادش 
قرین دعاي خیر و صلوات و آرامگاه پاکش معطر از 

نفحات قدسي الرحمن و ...  باشد نسیم یادش، زمهریر 
زمستاني مان را به بهار امید پیوند زند».

و  تنش زدایي  آرزوي  در  مردم،  هاشمي:  فاطمه 
اقتدار نرم کشورند

فاطمه هاشمي هم خطاب به پدرش گفت: «مردم تو 
را مي خواهند تا بتوانند با اطمینان به عقلانیت و تدبیرت، 
نگران فرداي خود و آینده فرزندانشان نباشند؛ چراکه 
تو چون پدري دلسوز، نگران همه فرزندان ایران بودي. 
مردم تو را مي خواهند تا به عقب بازنگردند. امسال 
سالگرد رحلتت مصادف با وقایعي یکي از یکي تلخ تر 
شده است». هاشمي ادامه داد: «عروج حاج قاسم 
سلیماني که بیش از هر فرمانده نظامي به تو ارادت و 
علاقه داشت و تو بیشتر از هر سرباز وطني، به صداقت 
و جوانمردی اش ایمان داشتي، ضربه اي سخت بر بغض 
فروخته ما بود؛ اما جانسوزتر از آن، پرپر شدن ۱۷۶ نفر 
از انسان هاي بي گناه بر اثر قصور و تقصیر مسئولان امر 
و پنهان کاري حقیقت از مردم بود. اگر حاج قاسم به 
شهادت رسید، عمري در حسرت این پایان بود و شهادت 
هنر مردان خداست؛ اما داغدیدگان فاجعه کرمان و 
پرواز ناتمام، آرزوي سال ها زندگي داشتند». وي ادامه 
داد: «اکنون مردم در حسرت تدبیر، صداقت و شفافیتي 
هستند که در بدترین شرایط جنگ، صلح را براي آنها به 
ارمغان آورد؛ در آرزوي تنش زدایي و اقتدار نرم کشورند 
و کاش خودت بودي و ما فقط حسرت آرزوهایمان را 
نمي خوردیم. پدرم! امسال سالگرد رحلتت مصادف با 
ایام فاطمیه است؛ ایامي که همیشه سیلاب اشک را از 

دیدگانت روان مي  کرد».

جهانگیري: هاشمي جفا دید، اما از خود جز  وفا به 
یادگار  نگذاشت

اسحاق جهانگیري، معاون اول رئیس جمهوري، 
هم در این مراسم گفت: «درگذشت دور از انتظار و 
خسارت بار هاشمي را که جاي خالي او در این سال ها 
و ماه ها و حتي روزها هر لحظه بیش از پیش به چشم 
مي آید، باید در شمار همان حوادث پرحسرت و غم 
دي ماهي دانست؛ حوادثي که به اندازه سالیان و قرون

 تاریخ مي سازند».
جهانگیري خاطرنشان کرد: «آیت االله هاشمي مبارزي 
توسعه گرا و آینده نگر بود و در همه عرصه هایي که براي 
خدمت مجال پیدا کرد، خوش درخشید و در عبور از 
بحران ها و مدیریت آنها میراثي گران قدر به جا گذاشت». 
جهانگیري گفت: «او عملا حکمت، عزت و مصلحت را 
که قطب نماي سیاست خارجي از منظر رهبر انقلاب بود، 
مبناي مناسبات با کشورهاي منطقه و فرامنطقه قرار داد 
و در این فرایند چه بسیار گره هاي کوري را حل کرد». او 
راز موفقیت آیت االله هاشمي را شناخت کافي در همه 
حوزه ها دانست و ادامه داد: «حقیقتا فهم این مسئله 
به آساني گفتنش نیست که آیت االله هاشمي این همه 
جفا دید اما جز وفا چیزي از خود به یادگار نگذاشت و 
این درس بسیار بزرگي است که همه ما و همه کساني 
که خود را دلسوز انقلاب و نظام و ایران مي دانند باید 
بیاموزند که در برابر کم لطفي ها و حتي جفاها به سادگي 

صحنه را خالي نکنند».
معاون اول رئیس جمهور درباره اوضاع روز هم 
اظهار کرد: «بپذیریم که شوک ناشي از سقوط هواپیما 

و مرگ جان گداز مجموعه مسافران فرهیخته آن همه 
جامعه را در همه سطوح تکان داده است و امنیت 
رواني- ذهني و اجتماعي مردم را دچار مخاطره کرده 
است. به جامعه حق و اجازه داغ دیدگي و انتقاد بدهیم 
و بزرگي مصیبت را با همدردي و هم رأیي و همکاري 
ملي کم کنیم». دکتر جهانگیري با اشاره به واکنش 
رهبر معظم انقلاب به حادثه سقوط هواپیما افزود: 
«نباید حتي در میان عمیق ترین انتقادها از موضع 
انصاف خارج شد و به تضعیف نهادهایي که موجبات 
ثبات و امنیت کشور، به ویژه در شرایط مخاطره آمیز 
است، رضایت داد. رهبري این نظام مایه استقرار، قوام و 
اقتدار کشور در این شرایط است و نباید تضعیف شود». 
او افزود: «در حادثه هواپیماي مسافربري اوکرایني رهبر 
معظم انقلاب به محض دریافت گزارش حادثه چند 
دستور صادر کردند که ادامه پیگیري ها بر مبناي این 

دستورها دنبال شد».
معاون اول رئیس جمهور افزود: «نخستین دستور 
ایشان این بود که باید با مردم صادق باشیم و همه 
مسائل را صادقانه بیان کنیم. دستور دیگر این بود که 
دستگاه قضائي کشور باید این حادثه را بررسي کند و 
کساني که در این زمینه قصور و کوتاهي داشتند مورد 
رسیدگي قرار گیرند و دستور سوم نیز این بود که تمامي 
این امور باید از طریق شوراي عالي امنیت ملي کشور 
دنبال و پیگیري شود». جهانگیري درباره انتخابات 
پیش رو هم تصریح کرد: «این انتخابات مي تواند بخش 
زیادي از اعتماد از دست رفته جامعه را بازگرداند. باید با 
سعه صدر به دنبال راهکارهایي باشیم که این انتخابات 
هر چه پر شورتر برگزار شود». او با اشاره به اخباري 
که درباره رد صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس 
شوراي اسلامي منتشر شده است، افزود: «خبرها درباره 
رد صلاحیت ها و نیز گزارشي که در دولت در این زمینه 
ارائه شد، بیانگر آن است که رقابت جدي در اکثر 
حوزه هاي انتخابیه وجود ندارد». دکتر جهانگیري ادامه 
داد: «شوراي نگهبان فرصت خوبي در اختیار دارد. باید 
با شوراي نگهبان گفت وگو کرد و از امکان مقام معظم 
رهبري استفاده شود تا هیچ جریان سیاسي ای، به ویژه 
جریاناتي که مي خواهند در چارچوب نظام فعالیت 
کنند، احساس نکند که کاندیداي مورد نظرش در صحنه 

انتخابات حضور ندارد».
جهانگیري در پایان با تأکید بر اینکه همه باید 
 همبستگي ملي را قدر بدانیم و به فکر احیاي جامعه 
داغ دیده و نگران باشیم،  گفت: «مثل هاشمي به تعادل 
سیاسي فکر کنیم و مثل سلیماني با مردم صادق باشیم، 
از تهدیدها فرصت بسازیم و بدانیم که جامعه اگر حس 
کند که صداقت داریم و به اشتباهات و خطاها توجه 

مي کنیم، به کمک ما مي آید».

جهانگیري: هاشمي، مبارزي توسعه گرا و آینده نگر  بود
هاشمي ها در غیاب آیت االله هاشمي
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